
The Danish Kauffman Global Scholarship Program
2009-2010

Med finansiering fra Erhvervs- og Byggestyrelsen, 
søger Iværksætterakademiet IDEA og Øresund  
Entrepreneurship Academy 5 stipendiater til The  
Danish Kauffman Global Scholarship Program (DKGS). 
Hvert stipendium har en værdi på 120.000 kr. 

DKGS er et internationalt program, som tilbyder stu-
derende og dimittender fra forskellige lande i Europa 
og Asien at udvikle deres ideer og entrepreneurielle 
kompetencer i nogle af USAs stærkeste viden- og 
vækstmiljøer. Programmet er knyttet til Kauffman  
Foundation i Kansas, som beskæftiger mange entre-
preneurship eksperter. Under opholdet får deltagerne 
desuden lejlighed til at besøge spændende universiteter 
og vækstmiljøer i Boston området og Californien, og 
Kauffman Foundation sørger for, at alle deltagere  
knyttes til en avanceret virksomhed i USA. Det kan 
være en mindre opstartsvirksomhed e.l. eller en stor 
virksomhed som Google. Antallet af stipendiater for-
ventes i 2009-2010 at blive 10-15 personer, som udover 
Danmark forventes at komme fra en række lande i Eu-
ropa og Asien. Via programmet får du således chancen 

for at etablere et netværk i USA samt stærke relationer 
til deltagerne fra de andre lande.

DKGS udbydes for tredje år i træk. Første år deltog 
Rasmus Solmer Eriksen (DTU) og Sune Alstrup  
(IT Universitetet), som dengang begge var første års 
PhD studerende. I foråret 2009 er Martin Klint Hansen 
og John Agerholm (begge kandidatstuderende ved  
Handelshøjskolen i Århus) af sted og befinder sig i 
Silicon Valley dette forår.  
Læs mere på http://idea-newsblog.dk/

Stipendiater skal udover stipendiet på 120.000 kr. 
påregne en egenfinansiering på ca. 60.000 kr. til  
rejse- og leveomkostninger, lommepenge, forsikring mv. 
De første 4 stipendiater har heft held til at få en  
stor del af disse omkostninger dækket af fonde.

Kravene til en ansøger er, at vedkommende skal  
være indskrevet på et kandidat- eller ph.d. studium 
ved et dansk universitet og være i færd med at udvikle 
en forretningsidé. Nyuddannede, der er tilknyttet et 

studentervæksthus, innovationsmiljø o.l., inviteres
også til at ansøge. Interesserede skal udfylde et an- 
søgningsskema, der findes på www.idea-denmark.dk – 
eller kan fås ved henvendelse til Lone Toftild, 
 tlf. 6550 1392, mail: lft@idea.sdu.dk. Du skal udfylde 
skemaet i samarbejde med en underviser/kontakt-
person ved dit universitet. Yderligere oplysninger om 
programmet finder du på www.idea-denmark.dk .  
Deadline for indsendelse af ansøgninger er d. 7. juni 
2009. Stipendiaterne udvælges i løbet af juni 2009.

Har du spørgsmål til programmet er du velkommen til at 
kontakte Torben Bager, tlf. 6550 1391,  
mail: tob@idea.sdu.dk 
 
Med venlig hilsen
Torben Bager // IDEA 	   
Christian Vintergaard // Øresund Entrepreneurship 
Academy

Er du studerende ved et dansk universitet eller nyuddannet, og har du et projekt du gerne vil iværksætte, så har vi et godt 

tilbud til dig: Et halvt års ophold i USA i 2010, med kontakt til nogle af de bedste universiteter og iværksættermiljøer i 

verden, kombineret med 3 måneders internship i en avanceret amerikansk virksomhed, der kan støtte dig i udviklingen 

af dit projekt. 

Deadline for indsendelse af ansøgninger er den 7. juni 2009

Invitation til studerende


